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OSSA OGŁOSZEŃ* Wiersz milimetrowy 
Jednoszpaitowy na sir. 2-ej I 3-ej 30 gr., 
„e tokstem 10 groszy.—Kronisa rekltmjwa 
lub nadesłane 40 gr W N-raoh świątecz

nych i ua prowincji o 25 proo. drożej.

Nowy rząd mem.ccki. ?. :•/' r- łW.; rt) Tfteł

Jakim jest nowy g^binel 1 berliński, 
wywierający z natury rzeczy wpiyw nie
mały na ca<e-życie polityczne sześćdzie- 
sięcio-miljonowego narodu — wiemy. Spró
bujemy choćby tylko z przybliżoną śois-fo- 
ścią przewidzieć: co zdziałać zechce i co 
zdziałać będzie mógł.

Nowy gtbinet niemiecki, dopuszczony 
do , władzy" po trzydziestu pięoiu dniacn 
t  zw. przesilenia, ma silne zabarwienie 
nacjonalistyczne i prawicowe. Prezydent 
Ebert, podobno, za nic w Rwiecie nie 
chciał podpisać nunnnacj! p. Neunausa 
na ministra ekonomji politycznej uwa
la jąc markę jednego z przewóacow 
obozu nacjonalistycsnegu zł zbyt już... 
jaskrawą. Prezydent Ebert skapitulował 
wobec usilnych nalegań przyszłego prem
iera. Ale p. Luth&rowi nie dosyć było 
p. Neuhausa; weszli do jego gabinetu je 
szcze dwaj patentowani jeżeli nie nacjona
liści to prawicowcy: p.p. SchieJe jako mi
nister spraw wewnętrznych i hr. Kaunitz, 
piastujący tesę ministra rolnictwa i alimen-. 
tacji.

P. Neuhaus ma w politycznej swojej 
przesztości taką .plamę-' jtk  oytnonć na 
lancie wydanym w dn. 24 czeiwca 1922 go 
przes młodzież nacjonalistyczną niemiecką 
na cześć p. Giinihera... bezpośrednio po 
zabójstwie hr. Ratrifcnau‘a. Trudno. P. Neu
haus jest przecie i był wówczas prezyden
tem honorowym związku tej właśnie mło
dzieży nacjonalistycznej. P. Neuhaus ma 
jeszcze gorszą na sobie plamę" Nie chciał 
zaprzysiąde Konstytucję Weimarską. A 
oprócz pp. Neun&ua, Schiele-go 1 Kaunitza 
jest jeszcze w rowym  niemieckim gabine
cie p. Gesaier. miniator dla Reichswehr‘y, 
którego od biedy można leż poczytywać 
za nacjonalistę; przynajmniej zwalcza jaw
nie przy każdej okazji partję demokra
tyczną.

Ale — hr. Kaunitz uchodzi za nacjo
nalistę.. bardzo umiarkowanego, Iwasyscy 
zaś nom  ludzie w gabinecie p. Łuther‘a są 
bezwzgłędnymi realistami, a realiom w po
lityce wyklucza z góry wszelkie zbyt daleko 
idące podawania się w którąkolwiek stro
nę, zarowno w lewo JaK w prawo.

W  Niemczech dziś istnieją dwa w y
raźne prądy polityczne. Jeder z ni oh 
ma przed sobą cel jedyny i niejako do
gmatyczny. Celem tym i Ideałem jest; od
wet. Prąd drugi zmierza do ekonomiczne
go odrodzenia Niemiec. Innego nie chce 
znać celu. Trzebaź jednak, żo „rewanż" 
żyjący na bakier ze wszystkimi Niemiec 
sąsiL iani nie dopuszcza do brama przez 
nie pokojowego udziału w wielkiej akcji 
m iozyn  arodowej, mającej za zadanie od
rodzić ekonomicznie i unansowo Europę 
a z nią razem i Niemcy! Tylko pokojowa 
współpraca z innemi państwami i narodami 
pozwoli Niemcom odzyskać utraconą 'rów 
nowagę ekonomiczną i finansową. To;jasne 
I— to nieda się żadną miarą pogodzić z 
nmprze.iednanemi ideałami—rewanżu.

Zdaje się to doskonale rozumieć nowy 
rząd niemiecki.

To też alarmy „Robotnika", że p. 
Luther nic nie będzie miał pilniejszego 
do roboty jak wymieść ze sfer administra
cyjnych wszystkich soojalistów i republi
kanów i dążyć całą parą do restauracji 
... mouarcbicznej, zdaje się nie mieć żad
nej podstawy realnej. Mnnarchja w Niem
czech— to rewanż. Dopóki p. Stresenumn 
stoi u steru polityki zagranicznej Niemiec 
a stoi on i w gabinecie p. Luther'a) do

póty ustęp kandersKiego eKspooe o szcze
rości niemieckiego pacyfizmu me będzie 
martwą tylko literą lub zdawkowym fra
zesem. Nowy rzad niemiecki nie chce w oj- 
ny. Pod żadnem hasłem; nawet pod has
łem tan popularnen? jak „Oawetl".

W niemniejszej mierze wydają się 
nam srożenia się prasy francuskiej pod ad
resem nowego rządu niemieckiego też naz
byt—jakby to się wyrazić?—teatralneml. 
„ Germanie" świeżo wystąpiła z artykułem

programowym proponującym ani mniej ani 
więct-j, nieiylko ugodę z Francją ale na
wet zawarcie z nią układu bezpieczeństwa, 
pacte de s&cui ite.

Oburzył się Journal des Debats. Niem
com—odparł szorstko—chyba znikąd żad
ne nie grozi z zewnątrz niebezpieczeństwo 
Nie mysią napadać na Niemcy, ani Polska, 
ani Czechy, ani B*Ig,uI Więc poco im za
wierać z Francją j jakieś tam przymierza 
zaczepno - odporne lub „hezpioczeństwa"? 
A  prsedewszystkiem: centrum katolickie, 
którego organem jsat Germania, przecie 
skapitulowało wobec nacjonalistyczno-mo^ 
narchistycznago gabinetu p. Luther^. Oso
bliwy zaiste sposób ,. wchodzenia z Fran
cją w przymierze: oddawać rząd nad pań
stwem w ręce szowinistów i monaronistówl 
Do ugody z Francją prowadsi ; jedna tylko 
droga" Trzeba wpierw odebrać władzę od 
monarchistów i nacjonalistów i rozbroić się 
reeczywiścte, a potem rs!ę pomówi o wzno- 

.wieniu dobrych z nami stosunków na pod
stawie ....istniejących umów i układów.

Taką dał Journa1 d. Debats odprawę 
nienrecKim centrowym awansom.

Newy rząd niemiecki nie ma, zd&ie się 
innej drogi jak iść bez zastrzeżeń, po linji 
uchwał i decyzyj i układów Konferencji 
Londyńskiej. Schodząc z niej nio nie ma 
do wygnania, a zaś do stracenia — własną 
egzystencję. Jacz.

Bóg zapiać wszystkim za współczucie wyrażone nam 
z powoda zgonu nieodżałowanej żony i matki

Adelisy z Teiriiiergoń Steinberg
Jednocześnie zawiadamiamy że eKspoi tatijd odbędzie się D Z 1 Ś 

dnia 31 b. m. z domu przy ul. Biskupiej 12 na dworzec o godz. 3 p.p.

Ukąż I có rk a .

Ujednostajnienia ufci.awod»w.stwa tr* ziemiach 
wschodn ch.

u A RSZAWA, 30..1 (tel. wi. Słowa). Dziś 
pod przewodnictwem Ministra Thugut* »d- 
byia się konferenoja w sprawie ujednostaj
nienia ustawodawstwa w województwach 
wpchodnich W  konferencji wzięli n iędzy 
innemi udział pp. Bukowiecki—prezes pro- 
kuratorji generalnej i p. Roman., Omtwia- 
E) wjezerpująoo sprawę- Zastosowania u- 
staw językowych do szkolnictwa białorus- 
k ’ cgo i ukraińskiego, przyczem stwierdzo
no brak wykwalifikowanych sił nauczy
cielskich jak białoruskich tak ukraińskich.

Wymień? zakładników.
rARSZAWA, 80.1 (tel, wl. Słowa). Ju

tro przybywa do Stołpców transport 208 
Zakładników polskich, wzamian za których 
władze nasze małą wydać «7 komunistów. 
Wśród powracających zakładników inajdu- 
je  się 7 księży skazanych w procesie ar
cybiskupa Cieplaka na długoterminowe 
więzienie. Powracałacy księża jak wiado
mo zostali przed kilku dniami zwolnieni z 
więzienia Butyrsklego w Moskwie.

Na spotkanie wyjechał dziś do Stnłp 
lów  p. Kulikowski, prezes polskiei delega
cji repatryjacyjnej w towarzystwie przed- 
stav-icieli polskiego ozbrwonego krzyża i 
Ministerstwa pracy i opieki społecznej.

Pożyczka polska w Ameryce.
W A RSZAW A 8oJ (lei. wł. Słowa).\J(sd- 

ług otrzymanych ostatnio wiadomości fi- 
nansewarre poisteit} pożyczki w Amoryce 
jest na najlepszej diodze 1 prjed nadcho
dzącą niedzielą zostanie ukończone.

Tymczasowa ordynacja wyborcza do samo
rządów.

WARSZAWA 80.L (tel. wł, SlowcA. 
W  związku z projektowanem przeprowa
dzeniem wyborów do ciał samorządowych 
w niektórych dzielnicach państwa. Minister
stwo spraw wewnętrznych przystąpiło do 
opracowania projektu tymczasowej ordy
nacji wyberesej.

Starem z sow-bsndytami.
W A RSZAW A, 30.1. (tel. wł. — Słowa) 

W  okolioai,h wsi Jaskowoe położonej po 
stronie 30wjeckiej banda złożona z kilku
dziesięciu ludzi usiłowała przekroczyć na
szą granicę, Patrol K. O. P wyparł na
pastników przy pomocy granatów ręcz
nych.

W sprawie naduiye w Wileńskim Okręgu 
Policji.

-N^no Warszawskie* donosi:
Wediur Dstatnich informacji delegat 

rządu w Wilnie, p. Władysław Raczkie-

wicz, otrzymał od raądtt ścisłe £nstrukcj6, 
aby drobiazgowo zostaio przeprowadzone 
śledztwo w sprawie nadużyć w Wileńskim 
okręgu Policji Państwowej i poszlakowani 
hatyebmiast zawiesasni w czynnościach

Niezależnie cd teąo p. minister Thu- 
gutt w najbliższym czasie zamierza zwołać 
specjalną naradę przedstawicieli zaintere
sowanych ministerstw,, ceiem omówienia 

: konieczności i sposobu przeprowadzenia re
wizji personalji funkcjonaijuszów policji 
państwowej, szczególniej służących na zie
miach ̂ .wschodnich

Preze? tymczasowe] rady białoruskiej 
u p. Thugutta.

: ,
Prasa stełeegna podaje:
Onegdaj został przyjęty przez p. wioe- 

piemjera Thugutia prezes ; tymczasowej 
rady Białoruskiej, p. Pawlukiewicz, którv 
przedstawił szereg dezyderatów w związku 
z kursam* dla nauczycielstwa białoruskibgo, 
oraz z ostatniemi zarządzeniami rząuu w 
kierunku naprawy stosunków kresowych.

P. Pawlukiewicz Zbznaczyi, że daje się 
yieuweżyć wśród łudnośń bmłoruskiej zna
czna zmiana nastrojów kulbpszomu, w w y
niku ostatnich zarząazeri.

Są to przedew3zystkiem realne rzeczy 
jak: i)  otwieranie kursów nauczycielskich; 
2) rozporządzeni o wykonawcze do ustawy 
językowej, na podstawie którego w nastę
pnym roku powstaną szkoły białoruskie 
tam, gdzie ludność będzie lego chciałc,- 3) 
wyznaczenie olbrzymiej ilości drzewa dla 
odbudowy zniszczonych gospodarstw na 
Kresach, oraz pieniężnej zapomogi p^zy 
odbudowie; 4) wydanie ludności kresowej 
nasienia na Kredyt; 6) uregulowanie i rów
nouprawnieni e Kościoła prawosławnego i 
opieka nad duchowieństwem prawosławnem 
i "nareszcie 6) jako główna rzecz, mająoa 
nastąpić na wiosnę, parcelacja ziemi wśród 
ludności miejscowej na Kresach.

Z Rosji Sowfbcktaj.
Brockdórf~3antzau o traktacie 'aponsko so

wieckim.

MOSKWA 80.1 PĄT. „Izwbstja" dono
szą, że w rozmowie z współpracownikiem 
Rosty ambasador niemiecki hr. Łrockdorif 
Rantzau oświadozył z powodu podpisania 
traktatu japuńsKo-sowieckiego co nastę
puje:

„Porozumieniu japońsko-sowieokiemu 
należy specjalnie powinszować, z tego 
względu, że stanowiło nowy ważny krok 
w dziele wzmocnienia pokojowych stosun
ków między dwoma wielkieml państwami 
i tern aamem sprzyja utrwalenia powszech
nego pokoju w Europie W  swojem nieu
giętym dążeniu do ponownego ;sjednoozonia 
poszczególnych częSoi wielkiego państwa—- 
rząd sowiecki zrobił pierwszy krok naprzód 
i to przytem nietylko w sensie korzyści 
materialnych, wynikających «  ewakuacji 
Sachalinu przez Japonię, lecz i pod wzglą
dem moralnym, dzięki’ prawnemu uznaniu 
ze strony sąsiedniego wielkiego państwa. %

Aczkolwiek Zawarote traktatu bezpo
średnio nie GOtyczy interesów Niemiec na 
Dalekim Wschodzie, to jednak Niemcy wi
tają ten traktat z Dunktu widzenia ich po- 
lityki, której podstawą jest poKojowa 
współpraca narodów.

„Ręce precz od Besarabji".

Moskiewska prasa sowiecka zamiesz
cza pod powyższym tytułem artykuły i 
wezwania sk!erov'ane przeciwko Rumunji 
z okazji 7-mio letniej mocznicy przyłączenia 
Besarabji do Rumunji. Odezwa T-wa „rę
ce precz od Bssaj^bj’ " domaga się wręcz 
przeprowadzenia plebiscytu w Besarabjf w 
celu przyłączenia jej do 2. S. .S R.

Atak prasowy na ftumuuję wiąże się w 
sposób niezwykle charakterystyczny z Klau
zulą zawartego ostatnio układu w Feki- 
nls gdz'e Karachanowi udafo Sję uzyskać 
oświadczenie Japonji, że nie uznaje ona

aneasji Besarabji. W obec powyższego na« 
leży się spodziewać rychłego wystąpienia 
dyplomacji czerwonej w sprawie Besdrabji.

1 .  S. S. R buduje flotę handlową. „
W  Petersourgu dokonano onegdaj 

uroczystego poświęcenia 4-ch transpoitow- 
ców. Budowę prowadzą tfałtyccie zakłady 
budowy statków. Nowe transportowce urzw 
znaczone są do przewożenia materj&iow 
drzewnych. Podczas aktu poswiecer m na
dano im następujące natw y „Grzegftrz 
Ziinowjew", „Towarzysz Stalin", '„k ic h a ł  
Tomrki" i „Towarzysz Krasin". W uro
czystości poza Dzierżyńskim uczęstmczyli 
wybitni dygnitarze sowieccy bawiący obec 
nie w Petersburgu. ' ■

Z Tiiilandji.
Tworzenie floty ochotniczej.

Projekt utworzenia w Finiandji - floty 
ochotniczej spotkał s !ę z zainteresowaniem 
szerokich kół społeczeństwa W  c.flgt 
trzech dn: * pd tgfdSSbsńi h p^-yjtuowŁiiiit 
zapisów zgłosiło się około 700 kardyaatow, 
czyli 7 razy więcej niż jest miejsc. Pierw
szy bowiem kurs, który ma być otworzony 
z "początkiem wiosny będzie liczył 100 słu
chaczów. Przy przyjmowania bęuzie zwra
cana uwaga na zdatność do służby mor
skiej. Przeszkolenie będzie obejmowało za' 
równo stronę teoretyczną służby morykiej.

Targi finlandzkie

Hwlaingfors czyni juz przygotowania 
do Targów Finlandzkich, Które dotychoŁas 
odbywały gję co roku w  Jecie, odtąd zaś 
mają mieć miejsce co kilka lat. Tegoroczne 
Targi mają nosić charakter powszechnej 
wystawy przemysłu finlandzkiego i są przy
gotowywane ze szcztjgćlpą staraunością.

£ a  H o 2 * d i 3 n & g Y i i
(Cd rassego koresponaenta epogranicza)

WUlka z kumunlstatni na Białorusi.

Walka z komunistami na wsi biało
ruskiej przybiera coraz znaczniejsze roz
miary* Niema prawie dnia aby nie został 
zamordowany jakiś korespondent wiejski 
lub inuy funkcjonariusz sowiecki. Gstatnio 
jak donosi pra&a m iń sK a  zemordowano we 
wsł Lieamcze 3 korespondenta wiejskiego 
niejakiego Kakuszewa, Rakuszew stale da- 
nuncjowal mieszkańców wsi wobeo właaz 
sowieckich. Prasa sowiecko przyznaje oU 
warcie, że morderstwo ma podkład .'poli
tyczny. Na mialsce sp a d k u  "y^uim* 
specjalny oddział G. P. U. ora? przedstawi
cieli prokuratury i milicji.

Prugl ogólno-blałcuski zjazd korespondentów.
■ W  dniu 4-go lutego ofcwartt ' zostaną 

oorady drugiego ogólno-biaforuskłego zjazdu 
korerpondeutow wiejskich, i robotniczych 
Tematem obrad zjazdu w ^odróżnieniu 
od pierwszego zjazdu korespondentów 
będzie sprawa pracy komunistycznej ń* 
wsi. Frogram tej pracy w ogólnych 
zarysach da się streśc.ć następująco: 
propaganda antyreligljna, wciąganie mas 
chłopskich bezpartyjnych do organizm 
cji aparrtu sowieckiego na wsi, w gnie
cenie anwagonizmów pomiędzy t. zw. ' 
łaknmi" a biedotą wielssą, organizacja kó
łek przyjaciół g*zet, organizacja koopera
tyw oraz obrons przed wystąpieniami orS-1- 
organizowanego wlościaństwa (kułaków) 
przeciwko wiadzy sowieckiej, wogóle i w 
szczególności przeciwko „sielkorom" „rab- 
korom" i „jumkoroni".

Na zjazd oczekiwane ie& przybycia 
około 100 korespondentów. Prasa sowiecka 
wzywa, aby wzięli ud™lal w a-eźdide. prz^- 
aewszysthlem chłopię bezpartyjni. Udział 
funkojorarju.szow sowieckich nra^ członków 
partji aczkolw iek  pożądany nio Jest jedna
kże obowiązujący.
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Z komisyj sejmowych.
Przeracnowanie pożyczek państwowych.

Na porządku dziennym w czora jszej/ 
pos;edz?ni£ sejmowej komisji skarbowej 
był wniosek jps. Rzepeckiego i in. w spra
wie zmiany rozpo-ządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z 17 marca 1924 roku o 
przerachowaniu pożyczek państwowych.

Wnioskodawcy wychodząc z założenia, 
że większość sejmu głosując swego czasu 
za odrzuceniem podobnego projektu noweli 
niedostatecznie się w głosowaniu zoriento
wała z powodu wniesieni- w ; ostatniej 
chwili kilku poprawek i z tego powodu w 
znacznej częSci głosowała wbrew swemu 
przekoDonln, wnoszą wezwanie rządu do 
wniesienie w terminie miesięcznym noweli 
do wspomnianego na wstępie rozporządze
nia, któraby zawierała przepis, źe posiada
cze obligacji pożyczek długoterminowych i 
krótkoterminowych z roku 1920/ którzy 
wykażą, że walutę na tę oohgr-cję wpłacili 
przed 1 grudnia 1920 r. otrzymają za te 
obligacje taką samą sumę pożyczki kon- 
wersyjnej jik a  opowiada miesięcznemu 
wskaźnikowi wartości miesięcznej z rokn 
1920, ustanowionemu w rozporządzeniu z 14

1924 r. o przeiacbowaniu zobowiązań 
pryw&mo-prawnych, oraz przepis," że po
siadacze pożyczki długoterminowej z roku 
1&2o otrzymają 10 i 7 proc. nadwyżki.

Nad wniossiem tym rozwinęła się d y 
skusja, w wyniku której postanowiono dia 
opracowania odpowiedniego projektu u s ta -. 
w y w porozumieniu z rządem wyłonić 
podkomisję, w saład której weszli posłowie: 
Rusinek, Rzepecki, Łypacawicz, Łabęda i 
Pąozek.5 "

Równocześnie komdsja uchwaliła - sze
reg tez, które mają w ejść do tego projektu, 
a mianowicie 1) co do esygnat z roku 1918 
ma być przeprowadzona pełna waloryzacja, 
2) feenwersja maren ma być przeprowadzo
na w obligacjach, 3) poprawka konwersji 
nie dotyczy tych wszysttrich, którzy zaku
pili pożyczkę po 31 października 1920 roku,
4) wyłącza się wszystkich posiadaczy po
życzek, którzy pożyczki swe lombardów ali,
5) przyjmuje się zasada m ie°ięczrego 
wsKaźnika wartości marki z roku 1920 
według rozporządzenia 14 maja 1924 roku,
6) mil onówna jest w yjęta  z pod działania 
ustawy.

Debaty nąd budżetem.

Sejmowa, komisja budżetowa w dal
szej debacie szczegółowej nad częścią do
chodów z ceł dyskucję nad tym parag” a- 
tom ukończyła. Referent pos. Michaisbi za- 
roponował podwyższenie pozycji ceł preli

minowanej w kwocie 205 . miljonćw do 
łtwoty 250 milj. przyezein z jego wy waha
ni zgodzili się w szyscy zabierający głos 
w dyskusji, jak  również przedstawiciel 
ządu.

W głosowaniu jednak w'nios*k ten 
upadł. Skreślono jedynie na wniosek 

emonstraeyjny pos. Żółtowskiego ze szcze
gółowej pozycji ceł wywozowych prelimi- 
owanej przez rząd w kwocie 4 miliony 
00 tys. kwotę 100 zł., inne pozycje przy

jęto bez zmian.
Następnie komisja przystąpiła do § 13 

T a k t u ją c e g o  o dochodach z opłat stemplo
wych preliminowenych w kwocie 85 m łj. 
sł. Fos. Gruszka zapowiedział wniesienie 
wniosku, przenoszącego c z ę ś ć  dochodów z 
opłat sądowych w kwocie 500 t js . zł. do 

udżetu ministerstwa sprawiedliwości. D y 
skusji nad tym § nie ukończono.

Kredyty na zasiew wiosenny.

Sejmowa komisja rolna, rozpatrując 
wniosek klubu Piasta w sprawm kredy- 
-iytów na zas,ew wiosenny, przyjęła sze
reg rezolucyj, rmęczy ' inneuii rezolucję, 
wzywającą rząd do wstawienia do buriże- 
u na rok 1925 18 mi^onów zł. na kredyty 

dia rolników na kupno zbóż jerowych po
siewów. Ma to być kredyt roczny, opro

centowany w wysokości 6 proc. w stc»uu- 
ku rocznym. Prawo kozrystama z kredytu 
mają wszyscy rolnicy cJ e j Rzeczypospo
litej, przedewszystkiem drobni, a niepo- 
siatkjący nasion zbóż jarowych do obsiewu 
pói na wiosnę 1925 r. Inna rezoiucja wzy 
wa rząd, aby cała aseja pomocy siewnej 
była zorganizowana jakn aj rychlej i zakoń
czona do l  kwietnia 1925 r.

Pośiedzenie komis i traktatowej.

W ARSZAW A, 30.1 (Pat). W dniu 26 
b. m. odbyio się w minist. przemysłu 1 
hanaiu II posiadzenie komisji traktatowej

T £ L E G ftA j» lY .
Prace przygotowawcze m<d rozbrojeniem.

GENEWA, 30.1 (Pat.)” W połowie lu
tego zbiera się w Genewie na pierwszą 
sesję utworzona przez Ligę Narodów na 
miejsce dawnej tymczasowej Komisji mie

szanej komisja koordynacyjna, której po
wierzone zostaną ’ prace przygotowawcze 
związane z zagadnieniem rozbrojenia

Początkowo komisja oędzie się zaj
mowała sprawą kontroli międzynarodowej 
handlu bronią i amunicją, sprawą prywat
nej iabryjracji biuni oraz sprawą wymiany 
dokumentów statystycznych, dotyczących 
rozbrojenie.

W komi&ji tej reprezentowano są 
wszystkie organizacje techniczne Ligi W 
dniu wczorajszym Komitet ekonomiczny 
postanowił delegować do tej komisji swego 
rzewodniozącbgo Giazy ii jeżyka Barbosa 
Carneiro, oraz Polaka Antoniego Wtonaw- 
skiego, który cieszy się wielkim autoryte
tem wśród wszystkich ^członków Koruititu.

SzyK&ny antypolskie na na Siąsku niemieckim.
KATOWICE, 30.1 (PAT). „ Goniec Ślą

ski* donosi, że władze nism-eckie areszto
wały w miejscowości Nędza pow. Racibor
skim 2-ch urzędników kolejowych Polaków 
pod zarzutem należenia do związku byt, 
powstańców górnośląskich. Ponadto w 
Dziergowicach w pow. Kozielskim areszto
wano również kilku Polaków, a między la
nymi Aioize.go Tarnachaae, Adolfa Kiczę 1 
Edmunda Zachodę, którym Nmmoy zarzu
cają należenie dc organizacji zm.erzającej 
do oderwania niemieckiej części Górnego 
Śląska od Rzeszy Niemieckiej.

Ewakuacja Dorsten, G Ml i Bochum.
PARYŻ, 30.1 (PAT). „Lfr Journal" dono

si z Diisseldorifu źe wojska belgijskie 
ewakuowały Gesel i Dorsten. W ojskowe 
władze francuskie w Bochum wydały .roz
kaz opróżnienia wielu gmachów publicznych 
w tom miaście.

Braun—prezydentem pruskiej Rady Ministrów.
BERLIN, 30.1 (FAT). Braun został 

ponownie wybrany prezydentem Pruskiej 
Rady Ministrów—221 gł. na 435.

Przyczyny przesilenia gabinetowego naLiiwie.
.KOVt’NO 30.1 (P*t). Przesilenie gabi

netowe wynikła obecnie na L ’ twie jest re 
zultatem ostatniego zjazdu partu chrześei- 
jRńsko-demukratyczaej, na którym wrięła 
górę prawica, domagając się ud rządu po
lityki silnej, w czom gaoioet lum ena- 
sa zawiódh W czoraj wieczorem ;edbyła się 
u prezydenta republiki konferencja vr spra
wie przeprowadzer/a ponownego obsadze
nia poszczególnych ministerstw przez no
we osoby. , Na konferencji wczorajszej nie 
załatwiono definitywnie nowego składu ga
binetu. Na stanowisko pre jera wysuwany 
jest Galwauausk^s.

Po mowie Hemote.
Pili RYŻ. 30 .1. (PAT). Pisma paryskie 

omawiając przebieg wczorajszego posiedze
nia w Izbie Deputowanych donoszą, że

przy minist. przem. i band. w skład której 
wchodzi szereg wybitnych przedstawicieli 
naszego życia gospodarczego. Zebranie za
gaił p. minister przem. i hand., inż. Kie- 
droń, poświęcając przemówienie swe zmar
łemu wice-marszałkowi Seydzia, członkow i. 
komisji traKtatowej. Na posiedzeniu tem 
przedstawione zostały w ogólnych zarysach 
przyszłe traktaty handlowe z Norwegją, 
Bałgarją i Węgrami, które mają być za
warte w najbliższej ’ przyszłości. Traktaty 
powyższe nie odbiegają od systemu do
tychczasowych traktatów, z wyjątkiem fran
cuskiego, ; to znaczy, że sa oae oparte na 
klauzuli największego uprzywilejowani®.

socjaliści pragnęli pierwotnie, powstrzymać 
się oa głodowania nad wnioskiem o rospla- 
katoweme mowy Herriota następnie jed 
nak wczesnym wieczorem powzięli pefetw 
nowienie głosowania za wnioskiem, a to 
na skutek wyjaśnień złożonych przez H®r- 
riota. Wedle "niektórych dzienników Herriot 
misi oświadczyć socjalistom, że w wypadku 
zerwania wspólnego gmntu kartelu lewicy 
będzie zmuszony podać się do dymisji.

Zwyżka ecn zbnźa w Ameryce
CHICAGO, 30.1.(PAT). (United Press). 

Na wco/eiszej giełdzie nastąpiła 1 (Ulsza 
zwyżka cen zboża. Cena pszenicy w sto
sunku do ccn z wtorku podniosła się o 
3/4 centa. Zwyżkę przypisywać należy za
kupom rosyjskim, rumuńskim i bułgar- 
garskim.

m M E - T 4 .

'-NO, WIŁCżlOREM., PRZED i PO 
ZARODACH SPORTOWYCH. PO Bi-1 i~uJ 
PO S1ANFM ZMĘ.CZENIU /SPOCENIU- 

NALEŻY RALDEJ WiTWORNEJ n 
DANIE PAMIĘTAĆ o PŁYNIE

‘kL0 “  '(/ '(_ 'łue/ztt

r KURSY MATURALNES. U. P,
DYREKCJA i SEKRETARIAT
LEKCJE »

Jagiellońska 9 ra. 1. Telefon 68? 
od godz. 11 do 15

Słowackiego 11 od godz. S d o lO w iecz

KOMPLET klasy wstępnej i I gimnazjalnej 
KURSY w zakresie Klas lii, IV, V, VI, VII i VIII gimnazjum 

typu humanistycznego i realnego 
KUFS POLGNŁSTYCZMY dla majicycn matury niep&Isk.e, przygoto

wują de egzaminów uzupełniających z polonistyki
Wpisy zaczynają się 2 lutego r. b. *■

Ulg? w cDłata^h dia urzędników i inteligencji pracującej
Pizy kursach istnieje: Bratnia Pomoo, Kółko Polonistyczne! Pom ocL 'ka\ska—

Ulgi w „Książnicy Nówojjci*.

Kuis języków oboych.
j f n

Z dniem 17/1 b. r.

Wiłęńskie Towarzystwo „ S  Z ^ C H  ,
przeniosło się do specjalnego lokalu prz ?  Bk’ W i e l k i e j  Ke 15 (wef&dle od 
zaułku Szwarc owego Nr l). , Codziennie od g. - i - /  do 12 -ej w ! nocy
urządzają się dia gości —  am atórow  gry w szachy, z*ś dia wszystkich *

. geści i członuów oa g, 6-ej gry w loteryjkę (lotto), domino, w arcaby, bi
lard ’ t- P- Butet na miejsca. Dalszo zapisy członków odbywają s^ę tamże t
codxiennia od g. e —7 wieczorem. Wejście bezpłatne.

Z A R Z Ą D .

SM LA  H1EJSICA w niedzielę 1 Lutego r. b.

■Eugenjusza Y S. fl Y E, jedyny koncen 
k r ó h  s fc rzy jjT !co iv  

współczesnych
przy wstiółuiMale Jean de Schaiten znanego pianisty 

P RO G R A M: Faure — Son&ts. Mczart — kc cert Nr 4. Chosson — poe
mat. Ysaye — D verti;rjento. Sens - Sens — HdYauołse. Wieniawski — Polonez. 

Początek o g. 8Va wieoz. Bilety w Księgami „Lektor" ul. Mfóilawfcza 4.

Z literatury filareck ej,
I może błysną te lats,
Ż* z mareckiego 6 lata 
Powstanie zmarły Sarmata.

Allelujal..
Powstani i z mi rt wy eh Sarmata 
Do rządu i do bułata,
I krzywdy swoje połatał 

Alleluja!..
Z piosenki Jana Czeczota.

Zdawałoby się że wszystko już chy
ba napisano o wileńsKich Filaretach i K o 
legach ich „wyższego stopnia", Filoma
tach. Że wszystkie odneszące się nie tylko 
do nich samych dokumenty lecz do ich 
„czasów*, do ich „epo*i“ odgrzebano, 
skom entowano, zareeestrowsno, drukiem 
ogłoszono...

A om w setną rocznicę procesu i 
kłłżni promienistej młodzieży wileńskiej 
(1924— 1925) ukazuje s-ę gruby tom, z 
wielkim wyduDy pietyzmem i w wytwornej 
szacie typograficznej: zawierający wspom
nienia najautentyczniejsze oraz opowieści 
najciekawsze o życiu tej fiiareckiej braci 
akademickiej, której pamięć nigdy, nigdy 
w Polsce nie zaginie. Wspomnlema, opo
wiadania znane i—nietnane. A  któżby je  
miaf zgromadzić, przejrzeć, aby się tak 
wyrazić, kontrasygnować, opatrzyć przy- 
piSK am i i podać do druku, jeśli nie tak 
iruntownj znawca życia lilareckiego i ich 
dziejów, jak Henryk Możcickil

Podjął się nasładu—duśt powiedzieć 
— instytut wydawniczy „Bibljoteka Polska*. 
Cełe dzieło przetkano ilustracjami, po 
w.ększej części raprodukcjumi tak rzad
kich Już plansz Atoomu Wilczyńskiego oraz 
ciekawrmi portretami. I powstała k^ążKa, 
o bez maia czterystu stronicach, którą się 
czyta, czyta, czyta... jeszcze jedną kartę... 
jeszcze jedną.., jakby się zapuszczało co
raz gręoiej w jakiś Kraj, ragie wskrzosa- 
ją cy  po obu stron&oh orogi, jakby coś 
ciągnęło ku coraz rozleglejszym panora
mom, otwierającym się przed zachwycone- 
mi oczami. * ■

Wprowadza nas w Świat filarecki 
najd Dskonaiej wielka rozprawa Mośoiclne- 
go, skreślona na DOdstawie aktów procesu 
filareckissgu. Znamy już ją oa rolru l902-go 
ktoay ukazała się w oruku, wymaga nie- 
wątpliw ie dopełnień, lecz jest poniekąd— 
klasyczna. To jak, nieprzyuderzając, gim
nazjum, przez które się przechodzi... do 
wyżizych studjów ulareckich Idzie dalej 
cnany, niemniej „klasyczny* list Ignacego 
Domeyki, pisany z Ciule do Bronisława 
Zaleskiego w Paryżu, po az S dzień naj’~ 
ważnicjsa? źródło pamiętnikarski*, ao aziejow 
Filomatów i Filaretów.

Oto dziennik wileńskiego akademika 
z lat 1816— 1818 , Teoaora hr. Krasińskiego 
(z linjl ukrnińsKiej) Oto pamiętnik z roku 
1821-go też wileńskiego akademika Ottona 
Sliżnia, w którym mnóstwo też wiadomo

ści o szkołach nowogródzkich i połockicft, 
do których Siiaień. uc&ęs .czad Oto z kolei 
pamiętnik Michała Czarnockiego, 00 po 
ukończeniu uniwersytetu wileńskiego był 
nanczyciebm Nodych Tyszkiewiczów v7 
ŁohojjKu, dzieci marezałka borysows riego, 
a pochowany jest na jednym z Zanem 
cmentarzu. ’ ' *

Rzeczy całkiem nieznane są trzy: no
tatki pamiętnikarskie samego Zana, pisane 
jednak, r/estety, mniej więcej około J850, 
kiedy ,,arcy-promienisty" według określenia 
Mickiewicza byt już „stracił drogę* i oddał 

1 się dziwacznym, mistyczno-religijnym ro
zumowaniom,— pamiętnik a W a rd a  Massal
skiego, obejmujący prawie ćwierćwiecze, 
od iv«9-go do 1824 go *)—wreszcie dzien
nik, pisany y więzieniu przez najwybitniej
szego z działaczy wśród tajnych związków 
uniwersyteckiej młodzieży wńleńskiej, Fran
ciszka Malewskiego, ‘

Istne bogactwo! Jest z czego czerpać 
1 choćoy tylko próbki przeciekawyoh nara- 
cyj. Bo czemże lepiej dać wyoorażenie o 
takiej książce jak uchylając bodaj jej rą
bek? Ot, byle tylko zaciekawienie podnie- 
cić. Reszla... p-zyjdzis sama. Z-unm historja 
wszystek ten materjai przetopi na ostatece~ 
ne dzieje filareckiego epizodu w historii

* ) Mi isaiski, urod*onr w Ruołwco pod Nla- 
iwieieiK, jest autorem pc (ri^ścioweg* dalszego ciągu 
„Pana Poostolego* kr»«lckleg( („Par Podstollc*, wy- 
ian j T 1832, pierwszej na°",ej powieści a p o h  c-#. 
n c. J. Umarł w Bslgji w 1879-tym.

naszego narodu, nie zabraknie, ręczyć moż
na, esy tajników takim oto, ja t ta najSwież 
sza. książkom. Są one po to, aby wywO' 
ływać w wyobraźni i pamięci ludakiej ob 
ras dawno przeminionych czasów.,.

* w
A jakże to było w Wils.ia gdy imĆ 

pan hrabicz Krasiński, młodaien!®o nie
zmiernie zacny, u Bazyljanów w Humaniu 
wychowany, systematyczny, rozważnj, po
rządny, uczęszczał na nasz uniwersytet?

Lat to było temu sto 1
„Wtoezorem poszedłem na teatr— n o tu 

j e  któregoS d n ia  w  listopadzie. Gi®na była 
po raz pierwszy opera * ) w 3 aktaefl) orygi
nalna Niemcewicza pod tytułem „ J a d w ig a  
k ró lo w a  miska o ż y li p o łączeu ie  K o ro n y  z 
Litwą*. Sztuka ta' reprezentowana by! 1 naj- 
pyszniej, jak n ig d y  nie w id z ia łe m . iRzecz 
narodowa, obyczaje i zw.ycze.1e daw iy® " 
P o lak ó w  w y d a n e  są w  najpiękniej sacj °L s i-  
żatoSci. Kocztowne Fubiory aktorów i d *k » - 
ra o je , umyślnie przygotowane, c z y n i ły  
Świetniejszą reprezentację. M ów iono mi iż 
s s m a  ubiory a k to r ó w  .kosztowały 20(« d u 
k a tó w . Jakoż nic nie było wspanialszego j a k  
w id z ieć  Władysława Jagiełłę i Jśdwjgę w  
b ły jz o z ą c y m  od z ło ta  i klejnotów u b io rz e ; 
p rz y te m  tron królowej, j e j  m in is tro w ie , 
ir a u c v m e r , ^ w o jsk o  d a w n e  p o lsk ie  1 ryce
rze w  p a n c e rz a c h  tu d zież  m n ó stw o  i n a ro d u

** ) Mucyica Karola »lurDlńsklego a rsczcj La- 
awlsico Kompozytora,.- uszło u<ragl pamiętnlkarzi.
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SOBOTA
Dziś

Piosra z N. 
jutro 

Tgracego

Wsch. sł. g. 7 m. 18 

Zach. sD g. 16 m. 29

WILEŃSKA.
— Wiedcrooscł kościeine. Jutro t. j. w 

niedzielę l.II w kościele P. F. Wizytek 
uroczystość Sw. Franciszka Sajezego a ca- 
łodziennem wystawieniem Najsw. Sakra- 
meutu.

Prymarja o g. 7.
W otywa o g. 9.
Sun.a celebrowana przez J. E B.fbupa 

Pjecezjalnegc o g, 11. Przee Sumą o godz. 
101/, J. E. Pasterz dokona ceremonji chrztu 
dzwonu.

— (k) Przyjazd arcybiskupa Roppa
Wozorai wieczorem pociągiem o godzinie 
l i  n  30'przybyi do Wilna arcybiskup Ropp.

• V  zastęp,s wie Delegata Rządu, spotka! 
na dwii-ou ks. arcybiskupa p. Kiowllcz.

— (k| Pozwolenia na broń. Z dniem 
dzisiejszym upływa termin odnowienia zez
woleń na prawo noszenia i posiadania bro« 
ni palnej.

Podania należy skierowywać do komi
sarza rządu na miasto Wilno, przyczepi w 
podauiu należy zaznaczyć system i kaliber 
broni, oraz numer, za którym było wydane 
zezwolenie na broń w roku ubiegłym.

' — ( i )  Przejazd poborowych. Minist. 
spraw wewn. wydało rozporządzeń e ku- 
menuantom okręgowym policji państw., 
ażeby urzędy policyjne na żąarmie sta
rostw uuzieiały poborowym i ich roozinorn 
bileiów kredytowych. Na bilecie takiem 
mt. być 'zaznaczona czerwonym atramen
tem „przejśzd poborowych"

— 2 poczty. Z dniem 24-go ffyóżnla 
b. r. zostało czasowo zwinięta agencja po
cztowa Kożangródek, w pow. Łuninieckim.

— (k) Orytn zauja nowego cccht*. W 
dniu 29 bac. w urzędzie delegata rządu od
było się organizacyjne zebranie kowąl?, 
stelmachów, rymarzy, powroźników wileń
skich mająue na celu stworzenie własnych 
cechów.

(w) preliminarz budżetu na rok 19Z5. 
Członkom komisji finansowej został roze
słany preliminarz budżetowy miasta Wilna 
np, rok 1925 w tormie tak zwięzłej, że za
wiera tyiko tytuiy głównych wydatków bez 
jtikichkulwiek wyjaśnień, tak, iż naprz. 
Straż Ogniowa, Oświata i Opieka Społecz
ne, mają podane tylko ogoine sumy w y
datków bez jakichkolwiek szczegó;ów bliż
szych.

Jeżeli lego rodzaju preliminarz, w 
myśl nowego rozporządzenia władz, oęazia 
wystawiony w Magistracie na widok pub
liczny, celem orientowania się płatników, 
to nie może on hyć uważany za dostatecz 
ne źródło informacji.

— (z) Podatek od szyldów, W  najbliż
szy w at.ie Magistrat przystępuje do obli
czenia podatku od szyldów. Diii uniknięcia 
nieporozumień ci płatnicy, którzy mają 
zamiar zmniejszyć egzeslujące szyldy wic 
n ; złożyć bez zwłoki a najpóźniej do 16 
lutego odpowiednie deklaracja do Magistra
tu, sama zaś zamiana obecnych szyldów 
ne mniejsze winna być wykonaną przed 
15 marca.

Tym płatnikom, którzy do powyższe 
go h.e zastosują podatek szyldowy będzie się 
wymierzony zgodnie z rozmiarami szyldów, 
obecnie zarejestrowanych,

— (u) Z miana lokali kin. Jak się do
wiadujemy w Aniach najbliższych właści
ciel kina „PicoadGły* ma przenieść swoje 
przedsiębiorstwo ao tokaju kf«a „Eden®, 
a właśeic el kina „JEdsa" przenosi swoje 
do lokalu „Picoadilli*.

— Bazar Artystyczny. Dr. 17 lutego 
b. r. salach Reprezentacyjnych Rzeczy
pospolitej, pod protektoratem p. Jadwigi Ra
czki e wieżowej i p. Władysława Raozkie-

— wszystko to stawiało oczom widok świet
ny i rozrzewniający. p ain Skibińska, gra
jąca rolę Jadwigi, śpiewała przedziwnie. 
.Muzyka doskonała dodawała Więcej przed
miotów dla zachwycenia słuchaczów. Wazy 
scy aAtorowie znakomicie dziś się popisy
wał;  Mie,sce gdzie czali kochankowie
(Jadwiga i Wilhelm, ksiaże rakujki) czynią 
sonie ostatnie pożegnanie, na nieustanne 
wołani? spektatorćw „Fora"!—powtórzonem 
było".

Następuje, niemniej entuzjastyczne 
streszczenie treści, czyli libretta opery, aż 
de — finału, kiedy Jadwiga srdza Jagiełłę 
obok siebie na tronie, podająo mu sama ber
ło krronę a lud wszelki woła: „Nieci ży
ją  Y-Tadyaław i Jadwigc!"

Tegoż mies!ącf,, 30-go dnia:
s . . .  Dziś po południu—zapisuje Kra- 

slftsk: 1— nie było zwyczajnych lekcyj, a to 
dla limer in Jędrzeja Śniadeckiego, profeao- 
ra chemji. Solenizant zaprosił wielu profe
sorów na obiad do s.ebie, a stąd lekcje po 
południu opuszczone zostały".

Po tej idylli—inny ry* iście patryar- 
oha'iiycn stosunków obyczajowych panują
cych sto lat temu na naszej wszeennioy:

. . . .  Z rana, do godziny 9-tej ( i i -g o  
grudnia) wyspowiadałem się 1 dostałem od 
kuę Jza kartkę, z Którą mam pójść do 
dzit" ana (wydziału fizyczno-matematycjne- 
go). O gouz i -jzej udałem się do nitgo. Co 
j5& dziwek! Potrzeba go koniecznie w rękę 
pocałować, chcąc mieć dobre przyjęcie. U-

wi.cza 'Wojewody Wileńskiego, odbędzie się 
raut (bazar ai tystyc-zny) na koionje letnie 
Pierwszej "Wileńskiej Harcerskiej Drużyny.

Widząc, jak uczącej młodzieży niez
będne sa Kolonje letnie. Pewni jesteśmy 
że na bazarze spotkamy całe Wilno.

— Odczyt z przezroczami, na temat 
„Niemcy" odbędzie się w sobotę dn. 31 
stycznia o godz. 7 wiecz, w Domu Lamo
wym P, M. Sz. przy ul. Zarzecze 4. "Wstęp 
bezpłatny.

*— Kursy dla Przewodników po Wilnie. 
W  meozielę dnia l.II b. r. c godzinie 10-tej 
rano w lokalu szkoły . powsz. „Swit" (M. 
Pohulanka 8) prof. Remor wygłosi odczyt 
na temat: Wileńska szkoła malarzy; Dyr.
Gizbert — Studoicki — Podstawowe w ;8~ 
domosei o Wilnie dla przewodników po 
Wlime.

— Komitet Fundacyjny Ztnbka im. Marjl
w Wilnie został zorganizowany przed rnie- 
s’ącem.

W  suład Komitetu weszli: nr. Elżbieta 
F*l5ksowa Broel-Platerowa prezes, p. J. Pie
traszce wnki wice-prezes, p. K. Swiątecki 
skarbnik, p. Józefowa Iwaszkiewiczów* 
sekretarz, p. M. Eogiel, p. inź. Szopa, , 
p. Kuciński i p. Kurkiiński — fcfjonkowte 
Zarządu M

Dowiadujemy s ‘ę, że s ł  już w obiegu 
kwitarjusze, które rozdzielone między spe
cjalnie upoważnione do tego Panie i każdy, 
ktc złoży choćby 10 złotych — zostaje 
czionkiem Komitetu Fundacyjnego Żłobka 
im. Marji.

Nie wątpimy, że ta popularna insty
tucja humanitarna, tak dobiza nam wszyst
kim znana i azisiai, kiedy kołacie o włas
ny dach niid główkami malutkich bezbron
nych istot — znajdzie poparcie wszystkich.

Niech kiźdy z nas będzie członkiem 
Komitetu Fundacyjnego.

— Przedstawienie dziecinne. W  dniu 
1 lutego b. r. odbędzie się w Snli Miej
skiej doroczne przedstawienie Szkoły 
Powsz. Nr. 3. Na program złozą się: 1) Gość— 
obrazek historyczny w iedne jodsłonie 2) Zgu
biona lulka—obraz kolorowy. 3) Deklamacjo 
zbiorowe. 4) Mapa Polski — żywy obraz,
5) Chór 1 szkolny. Początek o ; godz. 3 pp. 
Bila,ty do nabycia w dzień przedstawienia 
w  kasie Sali Miejskiej, od 1 do 3 pp.

— Zabawa taneczna odbędzio się w 
lokalu .R ozw oju" przy ul, Trockiej 1*1. Po ■ 
czątek o godz- 8 w. Wstęp 1 złoty. Dochód 
przeznaczony na zakup książek.

— 2 Koła Pulskiej ińuclerzy Szkolaej Im. T. 
Kuścluszkl. W sobotę 31 Siycznit r. b. o eodz. 6 w 
w lokalu Domu Ludowego Nowa Aleja 2 odbędzie 
się obchód rocznicy Icwrtania Styczniowego. Na 
program b!q złeży: odczyt Ilustrowany obrazami 
ow.etincmi, dbklamacja 1 obrazek sceniczny z cza
sów powstania w I oddłonie.

Wstęp bezpłatny.

Z KRAJU.
— (k) Udaremniona ucieczka więźnia

Wczoraj z pociągu osobowego między sta
cjami Swięciany a Podbrodziem usiłował 
zbiec skazimy na 10 lat więzienia Sylwe
ster Szyi ?.j ko.

Posterunkowy poifćjl państwowej w 
Swięcianach Piotr Bermtcki, strzałem z 
karabinu ranił uciekającego udaremniając 
ucieczkę.

Po przywiezieniu ranionego do Wiina. 
opatrzono go w ambulansie kolejowym, a 
następnie przewieziono do więzienia na Łu- 
kisz-rach.

Z SADÓW-
— (w) Ulekr.wa sprawa. 10 lutego w 

sądź,o okręgowym bęuzia rozpatrywana 
sprawa p. Zachwatowicza, syna powstańca 
z roku 1863, przeciwko skarbowi państwa 
o zwrot majątku Birdowka w pow. Lid/,kim, 
spr.teaanego przymusowo w roku 63 dzia
łaczowi rosyjskiem Dembowieekiemu.

Majątek ten jest obecnie parcelowany 
przsz Ucrąd Z^emsui, zaś oibrzym<e lasy 
zasekwestrowane chtvilowo przez państwo, 
mają być podobna zwrócone p Jgnatjus,

VY]{UP 8°|c BtliETÓW SKfl?,BOtfYGH. SERJf 1
będzie uskateczniany zacząwszy od^l lutego 19^5 r,~i do  ̂dnia 31 Iipcu 
1925 r. włącznie przez

C e n t r a l n ą  K a s ę  P a ń s t w o w ą
oraz przeż

Bank Gospodarstwa Krajowego, Pocztową Kasę Oszczędności, państwowy 
Bunk Rolny, Bank Handlowy w Warszawie, Bank Związku Spółek Zarob
kowych, Polski Bank Przemysłowy, Bank Cukrownictwa, Bank Dyskonto 
wy Warszawski, Bank dla Handlu i Przemysłu w Warszawie, Bank Kwi- 
leeki Potocki i S-ka, Bank Małopolski, Bunk Przemyrłcwców^ T. A. Poznań, 
Bank Przemysłowców Polskich, Bank Przemysłowy Warszawski, Bani: To
warzystw Spółdzielczych, Bank Zachodni, Bank Ziemiański, Eank Zjedno
czonych Ziem Polskich, Polski B-mfc Handlowy. Powszechny Bank Kredy
towy, Powszechny B u k  Związkowy w Polsce, Warszawski Bock Zjedno
czony, Wileńskę Bank Hoiniczo-Przeoiysiowy. Ziemski B*nk Kredytowy, 
A kcyjny B:*nk Hipoteczny we Lwowie, Bsnk Śląski v/ Katowicach ( Siąok? 
Bank Esnontowy w Białej-Bielsku, Bank Ziemian we Lwowie, Kasę Za
liczkową w Nowym Sączu 

i przez Oddziały tych instytucji. Poczynając zaś od 1 'Sierpnia 1925 r. 
dc dnia 1 Lutego 1935 r. włącznie, jedynie przez Centralną Kasę Pań
stwową.

TEATR WIELKI (W. Pohulanka)

W ystępy Winki lJViiińsk.'ej 
Jutro o g. 12 przedstawienie dla dzieci 

„C zerw ony Kapturek"
Gapa w 3 aktach

i  „D ivertis8em ent„
Z udziałem: Graoowskiej, Godlewskie

go, Wyrwioza, w ragi i m c.
Początek o g. l2-cj‘ y? poł

Ceny miejsce od 75 groszy. [
córce Dembowickiego. Pan Zachwatowicz, 
nie mogąc oazysn&ć choćby skromnej częś
ci swojej ojcowizny, udał się pod opiekę 
sądów Rzeczypospolitej.

Sorawa ta jest zasadniczą i budzi 
wielkie zainteresowanie Rzecznikami p. Za- 
ctw ato wicza są meo. Jundziłł i Rodzfówioz.

NOWOŚCI flYPAWMCZĘ
— .Nowości Ilustrowane* (Nr II zamieściły, 

międay innoml, dwa ciekawe widoki ze zdjęć foto
graficznych: pałacyku W. Reymonta w Kołaczkowie 
w pobliżu granicy Niemiec (powiat Wrzeslenski) 
tudzież wnęLrza gabinetu w tymże pałacyku gdzie 
przebywając na wsi, pracuje znaiomioy nasz pisarz,

utor .Chłopów*. Pałacyk w Kołaczkowie jest re 
zydencją wręcz okaziłą; Jest to dwupiętrowy, rau- 
rowauy dwór o frontowym portyku na czterech mo
numentalnych kolumnach

T K A ? R i

— .Fan naczelnik... to Ja*. f?,rsa francuska o 
przezabawnych sytuaojach, oraz pociągu kurjeisklm, 
budzi ogoluy podziw i oklaski. Grana Dędzie w Te
atrze Polskim diiś i jutro W sezonie bieżącym 
.Pan naczelnik* jest sztuka rekordowa.

— Występy Karola Adwentowicza We wtorek 
znazoicity artysta K. Adwentowicz rozpoczyna krót- 
Lą gościnę na naszej scenie. Pierwszą sztuką, jaką 
ujrzymy z cenionym 1 lubianjm gościem, oędzie 
„Prokurator Hailers*—Lindau.

— Ł ope^y. Dziś powraca na afisz znakomicie 
wyc awlona pizez K Krugłcwskiogo op. Verdl ego—
.Aida* z J. Krużauką w roli tytułowej, W* Pastów- 

na w roL Amneris, P. Bećlewiczem w roli Rada- 
mesa, oraz p Popielem świsżo i pozyskanym basem 
opery w-ars aweklej, w roli arcykapłana, Amonatra 
ojca Aldy śpiewa K. Kruglowskl. Przy p jlplc,e  J 
Liszczyfick’’ .

— Występy J. Larar. Jutro w niedzielę o g. 8 
w. urocza artystka J. Larar wystąpi w op. .Rigo- 
letto*. Jak wiadome p, Larar w krótkim czasie zy 
skała ni scenach zagranicznych ogromne powodze
nie; p. L*rar wystąpi w Wilnie tylko raz jeden.

— dzielejsza popołudaiówka szkolna Dziś w 
Teatrze Polskim o i .  4 pp. specjalnie dia młodzieży 
po raz pierwszy wystawioną będzie wesoła komedja 
kontuszowa J. Kras ewskiego .Radz.wi.l panie ko
chanki'*. Jutro dla młodzieży Teatr Polski gra .Rad
cy Pana Radcy*— Bałuckiego.

— Popoludniówka Baletowa. Zespół nasz ba
letowy daje w Teatrze Wielkim o g. 4 pp. wyjąt
kowo bogaty program, k.óry zakończy , Wesele w Oj- 
eowie*. Ceoy zniżone.

— XV poranek operowy Jutro w niedzielę 1 
lutego r. b. o g. 12 w poł., oatęazie me XV pora
nek operowy na rzecz Koła im. Emmy Dł o -

przodzony o tera od moich kolegów, nie 
zaniedbałem tego uczynić. Bardzo maie 
g r z e s z *  przyjął, potwiordzd świadectwo, 
a prziy nem  odejść,iu podał mi swą godną 
rączkę do pocałowania. Tak właśnio jak 
papież".

lanego dnia idzie na3z akademik na 
„Krakowiaków i górali". „Dawna (już wów« 
cnas dawne!) ale jakże ulubiona opera!" 
Zachwycony jest. Auzpergiercwa w roli 
Basi nievfymuwnie mu się podobała, .W y 
szedłem z teatru—spowiada się — wesoły, 
mając w myśli w szekie okoliczności tej 
niezrównanej opery!"

A jeszcze innego dnia oprowadza 
ks.ądz Jundziłł wychowanków swoich po 
■ 'ranżetjach i „trepauzach" Botanicznego 
Ogrodu. Tu cedry libańskie, pomarańcze, 
cytryny na drzewach wiszące, ogromne 
aloesy, niezmierne banany, których liście 
pc trzy łckcie długości a po łokciu szero
kości mają... cudowne mimozy... trzcina 
euKrOwa... palmy...

Gdzie to dżiś wszystko?
Oto przyjeżdża najjaśniejsza kurator 

Czartoryski. Jest z rektorem Malawskim 
na lekcji chemji. „Miałem czas — notuj* 
skrzętnie Krasiński— należycie księciu się 
przypatrzyć. Poznałem dopiero jak to w 
każdym stanie przytomrość wyższej osoby 
ambarasuje.^ Śniadecki, ów filozof, który 
n wszystko obojętnem patrzał okiem, na 
ni< spodziewane przy byoie kuratora zmie
szał się, crago się pc nim żaden nie spo

dziewał. Nie tak to się on emięssoł, j&Kby 
kto inny na jego miejscu, ale wszelako 
można było postrzec różnicę w sposobie 
j jg o  tłumaczenia, zawsze tak płynnem, te
ras nioco drżącem i przerywali om. Ale to 
tyiko kilka minut z początku trwało, 
skończonej leitcji Czartoryski zadawał kii 
ka pyUń Śuiadbokie nu, po Których pozn*ć 
było można, że wcale teraźniejszego stanu 
chomji nie rozumiał..."

A  oto inna kartka.
„Umarł marszałek trocki Potrykowsti, 

obywatel nujętny i ma być jutro pogrzeb 
jego u Bernardynów. Dowiedziałem się o 
tern a małych, drukowanych afiszów gdzib 
familja zmarłego zaprasza pumicztoSć ni. 
pogrzeb. Niechby sobie obwieszczenie takie 
przybite było na drzwiach kościoła—ale te 
rozrzucano po kawiarniach, bilardacn, 
traktj erach..."

W  samej rzeczy! Do czeg* to było 
podobne! Nioch by dziś kto po stolikach u 
Sztrala lub Zoria rozrzucał... blepsydry 
pogrzebowe! I to jeszcze przy dźwiękach 
tańców jazbandowych...

Lecz nie rozstańmy się jeszcze z tem 
istnem silva rerum nie rzuciwszy okiem na 
datę 4 kwietniu 1818 go rosu.

„W ieść tu się rozenodai — zapisuj* 
Krasiński w swym dzienniku— i i  w p n y - 
szłym miesiącu przejeżdżać będzie przez 
Wilno król prufcki, mający się udać stąd 
do Moskwy dla odwiedzenia rwoj córki. 
Niezliczone z tego węglęau czynią przygo

'IEATr PuuSKf. C-Jtntaj.
D Z i Ś V sobotę 2 przedstawienia 

o g. 4-ej pp. dla młodzieży sakolaej po ce
nach mjnfźszycn p r e m j e r a

„Radziw iłł Panie Kochanku"
komedja Kraszewskiego, 

o g. £-ej wiecz
„Pau nacłemik,.. to ja"

farsa Moucey‘a 
J U T R O  w niedzielę o g. i2 w poł.

XV Poranek Operowy
z udziałem: K. Święcickiej, W. i erwiesem 

1 M Łowickiego, 
o g. 4-ej pp przedstawieni dl? młodzieży 

szkolnej po cenarn najniższych.
„Radcy pana radcy"

komedjs M. Bałuckiego.

TEATR WIELKI.
D Z I Ś  w sobotę

„A I D A“
opera Veidi‘ego

(W. Pohulanka).

i-
J u t r o  o g. 4 ej pp.

Widowisko Baletowe
pod k ierej Cieplińskiego.

Ceny zniżone, 
o g. 8-ej wiecz. Jedyny występ p. LARAR. 

w op. Verdi‘ego.
„R  ; G U L E T  T  Ci‘

chowskiej, Pclskle] iiaciei^y Szkolnej, z udziałem 
K. Święcickiej, W. Derwlesa i M. Lewickiego. W pro
gramie: Iiioninszko. CzajkowsKi, G( unod Ract mań 

'n ow , Cotbf., Gliere Niewiadomski, Verdf i Inn.
— Dyrekcja Taatrow Wileńskich nmiejszym po

daje do wiadomości, że wssutek wiendch LoSziow i 
deficytów teatralnycr zmuazoua jesi od dnia i lute 
go stosować zniżki dia urzęuow, instytucji 1 crganl- 
zscjl społecznych w wysokości 25 proc. od normal
nych cen biletów.

— Występy Ninki Wilińskiej. Jutro o g. 12 w 
Teatrze Wlelkli pierwszy występ znakomitej 8 let
niej NiLJSt Wilińskiej, która przed wyjazuem do 
Berlina 1 New-Jorku ukaże się w naszem mieście 
tyiko jutro 1 w poniedziałeK. W. widowiskach tych 
biorą udział pp. Grabowska, Godlewski, Wyrwicz, 
Wraga i inn.

Bilety w cecie od 75 groszy nabywać można 
dziś w kasie zamawian (Teatr Polak?) jutro i w po- 
niedzałek na miejscu od g. 11 lano.

WYPADKI I KRADZIEŻE.
— Niefortunny upadek. Dr. 29 bm. na zbiceu 

ulic Kijowssiej l Słowackiego poślizgnął się upadł i 
złamał sobie nogę Jan Herman. Poszkodowanego 
lekarz pogotowia odwiózł dc szpitala żyd owskiego

— Bójica w restauracji vV nocy na 30 b. m 
N. Zawadzki podczas bójki w restauracji „'•■ arsza 
wianka* rozbił butelką głowę liejerowi Garszgoro. 
wi. Poszkodowanemu lekarz pogotowia udz.eli 
pierwszej pomocy

— Nlesstroźność. Ln. 30 bm. udł«w’łp s’ ę oś
cią od ryby Ester Luborzyoowa vDzisnieńska 6). Le
karz pogotow,a poszkodowanej uratował życie.

— Pckąsauy przez psa. Dn. 30 bm. na ulicy 
Żydowskiej Nochamowi Szusterowi (Żydowe a 3) 
pies pokąsał nogi 1 rękę. Lekarz pogotowia oawiózl 
poszkodowanego do jego mieszkania.n— a— — tk— —

Kuaaktor
Stanisław Macttieu icz.

towania. W mieścin kazano znaczniejsze 
ulice brukować, trotoary koło bulwarów 
roi ć, okiennice u domów i drswi biało 
malować, budki policyjne w kszrałcie wie
życzek murow8Ć, kamienic fronty odnawiać, 
słowem mnóstwo i ’ cycn robót odbywać 
dla upiększenia m i^ta. (•**) W Litw ie gdzie 
przejeżdżać ma król pruski, zalecono z 
wielkim kosztem drogi nowe robić. rL obu 
stron drogi mają być kopnie rowy i drze 
wa w dwa rzędy sadzone. Do tego stopnia 
chciano uciemiężyć lud nowemi, zoyteczne- 
ml przygotowaniami, ii, jak słyszałem, 
wszjstkie wsio na drodze przejazau króle 
pruskiago znajau.ące się, .miano podług dane
go piaau preebudowuć, aby nejjaśniejszngo 
gościa tembardzfej j omamić. Rjzkaz wyaany 
za późno, niemógł być uskuteczniony1'.

2yły jeszcze wówczas, żyły w* sferach  
administracyjnych tutejszych tradycj® 
... PotiemKinowskie! '

I Bóg z nimi. Weźmy kolejno pfzet 
oczy mny pamiętni#: Massalsklsga.

Ge. J.
(D. N.)

(**“ ) Ż eT; teł to. niesteij, nawet nudslel 
niema aby laki kr*' uruskl prrejeżdżai przs* Wilno— 
w dzlatej ikyćn szasâ hl (W es tch n i e n \ e s prawo-  
z d a w 3 y).
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Z dniem l lutego r. b. .SŁOWO1* piiysiąpilo do GRUNTOWNEJ REORGANIZACJI OZIAŁli REKLAMOWEGO, u ż j- 

czając jednocześnie dużo miejsca sprawom yospcaarczynt Wileńszczyzny i całego kraju.
D z m l R e k l a m o w y  „ S ł a w a u ppoczywać będzie w  rękach wybitnych fachowców.
D z ia ł  R e k l a m o w y  SJS ł 8 w a “  obsługiw ać będzie riijentelę szybko i tanio,
L m a ł  B e k i a m o w y  „ S ł o w a “  układa wszelkie ogłoszenia o treŚGi zwykłej i jasnej,, jak też zawiłej i fantazyjnej, najcioKładniej i najlepiej.
O g ł o s z e n i e  dane za pośrednictwem Działu Reklam owego ,.Siow a‘ ‘ kosztuje taniej niż gdzieindziej.
OgłosserM wydrukowane za pośrednictwem Działu Reklam owego „S łow a ", ze w zględu na swój układ zewnętrzny i treść, zw racać będzie 

uwagę wszystkich czytelników.
0 g łQ S Z 6 n ł8  um ieszczone za pośrednictwem  Działu Reklamowego „S łow a “  przyniesie stokrotny zysk reklamującym się firmom i instytucjom^ 
W s z y s c y ,  komu zależy na celowej i konsekwentnej reklamie 
WsZySCy, którzy chcą zw iększyć obroty i dochody swych instytucji 
Ws z y s c ^  kupcy i przem ysłowcy

Zwracajcie się tylko fe e s z p c iś re d n iś *  uo DZIAŁO BEKL&y OWEGO
„ S Ł O W A "

H l  r j k  & s t e L  2 2 B *

:< s c 3 g .C T ^ : m
Artystyczne 
Polskie Kino

T a r g i  J l* w ra a * k i8
15—IT marca 1925 roku
n a j w i  ą k s s y  rynek lo w a io w y  
W schodniej Europy 2CC O  wys- 

taw có w  wszelkich branż
ZAOPATRZCIE SIĘ NATYCHMIAST W  ^A SŻ- 
POR'n I LECrl^YMAUtĘ TARGÓW PRZEZ NA- 

' SZEGO PRZEDSTAWICIELA

O R B IS * Polskie B iuro Podróży  
W i l n o

Wszelkie informacje, prospekty i wskazania m ie
szkań przez

Messeamt, Breslau.

v

C U  F . M IE S Z K O  :V S K i
Sp. z  ogr. ody. ,

Oddział w Wilnie, ul. Mickiewicza 23.
Telefon 2 9C.

Dział meblowy
Wielki w ybór m ebłb do mieszkań i t. p. od naj

skromniejszych do najwykwintniejszych, biurowe meble 
amerykańskie po cenach faoryoznych.

Umeblewar.ie i urząuzenia: instytuoyj, Biur, In

ternatów.
Olerty i kosztorysy na żądanie.

Dział manufakturowy
Wielki wybór materjałćw: Krajowych i zagra

ntcznycb: wełnianych, bawełnianych, biatycn fantazyj

nych i jedwabnych.

UBRANIA i PALTA: zimowe, wiosenne, gotowe

i na zamówienie.
Spółdzielniom, Kooperatywom oraz Stowarzyszeniom

u l g o w e  -w a r u n k i.

Y T a w i f i o  W o j s k o w y  i C y w i l n y  

L.  K U L I K O W S K I
Wilnu, ul. Ad. Mickiewicza 33—A 

P O T  E C A dąży wybór materjałów angielskich 1 krajowych, oraz 
przyjmuje^ wszelki > roboty z własny b i powierzonych makerjaftw
Sprzeda* atsrjsłów, flotowyfl palt zm owy*, Jesiennych I 
garn turów za gotówkę 1 na raty.  ______  —

B - c i a  E L ^ Z l F J t E i i .
ul. WielKa 42. Sp Akc. TeL 8 2 2 .

P O L E C A :

Paryskie Module Sukien »  Wykwintne ubiory mgskie
u aj nowszych kreacj i 

oraz wykonywa obsta- 
'lunku w/g tychże modeli.

gotowe i na zamówienie:

%
i

1  i a  i t a ń s z e  2 r 5 d S o  z a l a n i ; ! ! !  1

R O W S Fi. T-ĄK1 pszennej ■

1  o t S ą b SOLI

1  SIANA CUKRU

| SL C .nY SŁONINY !

■ KONICZYNY SZMALCU

■WĘGLA KASZ

1  <£ H a l n e j

1  K r e s o w e g o  Z w i ą z k u  Z i e n n 9 n ;
|  TiR Y IR L N h  1. TEL. 1-47

S TUDENT U n > . S. B. 
udziela tanio Kore

petycji. Specjalność-ma- 
tematyjra, polski lja u k i 
przyrodnicze- ; Przygoto
wuje do egzaminów do 
wszystkich szkół śred 
nich p»ństrfowyeŁ 1 pry 
walnych w zakresie 8-mr._ 
"slas. Dowiedzieć się ul. 
Dubioczynua Nr 0. m 1.

D O M  dochodowy
w centrum miasta na 
d )g.;. n>. h wamnkach 

SPRJTDAJB SIĘ Adres 
w administracji „Słowa-*.

T o ^ l & t a
dęoowL sprzedaje się. 
Litefhcki 11 m. ld.Oglą- 
Oi ć codziennie od 4 do 
6 po pół.

SPÓŁDZIELNIA ROLNA
Kuśraśp twî zki) Ziemian

ZawaSna Kr 1, telef- 1-47. 
ZAKRES DZIAŁALNOŚCI:

Zakup i sprzedaż produk. roinych.

Sklepy detaliczne:
Uniwersytecki. 1. Mickiewicza 20 

Kah aryjskr. 1, Portowa 22.

WŁASNE PSERARNIE
ze sprzedażą detaliczni, w smepach

Skład paszy
Sprzedaż detallczn ■: owsa, otrąb,

siana, e,omy

Dostawy rządowe
Pośrednictwo między producentami 
rolnymi a instytucjami jahstwoweml 

W dostawie produkgów rolnych

Składy przy bocznicy kolejowej:
Róp ul. Targowo] 1 Szaaplernej 

•felefon 4-02.

Wiasnj ibSor tnmiwi-

Ż Ą D A J C I E  W S Z Ę D Z I E
nfcjlapsze H O L f N D E R S K I E

w o r y g l  n a l n e i t i  o p a k o w a n i u .

Potrzebni od zaraz

Cieśle 1-ej ręki
do budowy koszarów na st.Podświls. Zgło« 
sic się do B iu ra  Inż. Wabera, st. P od S w ile  
(w  k ie ru n k u  Głębokiego-Zahacle).

S ia tk a  '
gęsta i rzadka 

Żelazna, mosiężna, uynsowa dla młynów, 
do sit, przetaków filtrów, okien, ogro

dzeń, studni i t . a . h 
Ceny fabryczne Wysyłam pocztą.

Sklep techniczny: B. Wileński, Wilno, ul. Saaowa 7

Potrzebny majster do 
gotowania cukierków 

landry net na Yakuum- 
■paraole. Oferty z KOpja- 
mS świadectw curricu
lum rltae i podaniem 
minimum wynagrodzenia 
nadsyłać V,1 ars.a ra, „Re
klama Poiske* Jaona 1C, 
pod liter. ,0  N.*

P I A  N  I X  O
do sprzedania (firmy za 
granicznej) ul. Słowackie- 
go (b. Kaukaska) 4m- 5

4 m z k ? i v a
od 1—8 pokoi z wy
godami, DuMY OKa- 
zyjnle 1 MAJĄTKI 
nobiada Dom H/Kom.

„Zachęta“
" ortowa d—P,

CJmowy, kotesponden- |j 
cje, rachunki 1 wezel g. 
kie Inne roboty przyj I  
muje do wykonania 9  
BIURC PRZEUSYWaŃ p  
NA MASZYNACH przj 
ul. Mickiewicza Nr 1 
róg Garbarckisj tel. 
S2. Roberta akuratna j 

1 termlnoua

D o  w y n a j ę c i a
w  cbirtrum m iasta
od 2 do 4 pokoi z 
buohnią. Elektrycz
ność, v/odn, telefon. 
Oferty — do Admi

nistracji „Slowa“Ł 
pod Nr. 777.

L o k a le  s k ł e -
n f t w f o  ^  n a j i.e p -

SZYM PUN
KCIE zaraz do wzię
cia, wolne.

Dom Ii/Kom.
„Z a ch ęta"

Portowa o—D.

Do 5 0 0  złtiiyun
miesięcznie może lrażdy 
zarobić łatwo buz różni
cy 1 nie odrywając slq 
od svTch rwykłych zs 
jęć. Kayit*łu 1 .specjal
ności nie potrzeba. azca«- 
gćty wysytłiry natych
miast po otrzymaniu 1 
złotego na częściuwe 
pokrycie kosztów w llścio 
gotówka lab znaczkami. 
Adresować: do firmy
„Ha - ce - wv* W '.rszawa, 
Leszno Nr. 9'.. SkrzynKa 
poczvo./a 73. Telefon 
Nr. 171-20.

5 0 0  - 2 0 . 0 0 9
złotych izaiaz ULO
KUJEMY z gwarancją 
banzu, domow w Wił 
nlo 1 soildjych hipo
tek ziemskich.

„Z a ch ę ta "
Portowa 6—D.

POSZUKUJĘ POSADY 
gospodyni domu w 

niewielkie] rodzinie lub 
£uena'ki. Pjsiadam naj
lepszą długoletnią prak
tykę om z liczne referen
cje osobiste 1 pisemne. 
Oferty nadayiać: ul. Sty 
cznlc va d. Nr. 3 m. 14, 
dlr- Aleksandry.

$pr*edstje się
dom drewniany b. tanie, 
w Nowel Wilejce Iow. 
-ie w Wilnie, ul. Lwow

ska Nr 21 m. 1

♦ ♦  ‘

r ądza Ekonom : dłu- 
Boletnlą praktyką i 

cnlubccmi ś” iadectwami 
■w wieku lat 49 z rodziną 
poszukuje posady od 1 
marca. Poczta Podbiod»ie 
Jan Olszewski.

Miłosierdziu czytelni 
ków naszyt i 

polecamy ociemniałe
go staruszka obłóżnfe 
ohoregj,pozostającego 
na opiece tony, ' tira 
Jest pow ażni enoia i 

nie może zarabiać.

W y c la w c *  w  z a s tę p s tw ie  w s p ó łw ła ś c ic ie l i —  S tan isław  W soklew icr. R e d a k to r  o d p o w ie d z ia ln y  Zenon ŁawlAskl. Druk-inia J. Bajewsuiego, Sawicz 8.


